

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 022/2022

Processo nº 030/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para pneus, câmaras de ar e protetores de aro para os municípios consorciados e o próprio CIVAP, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	Código	A C S PNEUS E ACESSORIOS LTDA. , com CNPJ nº 22.056.948/0001-00, sito na Rua Bom Jesus de Iguape, nº 3400, Bairro Boqueirão, no município de Curitiba-PR (CEP 81650-030).	UNID	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO						
6	003.001.410	PNEU 1100R 22 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: STEELMARK/AGS	UND	205	2.699,00	553.295,00
7	003.001.411	PNEU 1100R 22 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: KELLY/KS481	UND	180	3.150,00	567.000,00
60	003.001.466	PNEU 900R 20 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: STEELMARK/AGS	UND	518	1.895,00	981.610,00
TOTAL DO PROPONENTE						2.101.905,00

Item	Código	ZEUS COMERCIAL EIRELI , com CNPJ nº 34.840.358/0001-44, sito na Rua Marechal Deodoro, nº 90, sala 101, Edif. Benvinda Ribeiro, Bairro Centro, no município de Concórdia-SC (CEP 89700-172).	UNID	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO						
1	003.001.405	PNEU P.10.5/65 - 16 SL 10 LONAS, NOVO, NÃO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: AGSTAR/TL4483 14PR- ASIAN TIRE FACTORY LIMITED (ATF)-INDIA.	UND	102	635,00	64.770,00
4	003.001.408	PNEU 1000R 20 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: STEELMARK/AGS-GOODYEAR DO BRASIL PRODUTOS DE BORRACHA LTDA-BRASIL.	UND	634	1.789,00	1.134.226,00
9	003.001.413	PNEU 12.5/80 R18 10 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: RAYBAR/TL 12PR (COTAMOS CONVENCIONA L)- RAYBAR EASTMAN INDUSTRIES LTD-INDIA.	UND	196	1.400,00	274.400,00
10	003.001.414	PNEU 14 - 17.5/ 14 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: LOADMAXX/HRI 14PR- RAMSONS TYRES-INDIA.	UND	92	3.690,00	339.480,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

12	003.001.416	PNEU 14.9 X 28 08 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER/R1 12PR- QINGDAO QIHANG TYRE CO., LTD-CHINA.	UND	130	2.560,00	332.800,00
13	003.001.417	PNEU 1400 - 24 12 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER/G2 L2 16PR- QINGDAO QIHANG TYRE CO., LTD-CHINA.	UND	538	2.650,00	1.425.700,00
14	003.001.419	PNEU 165/70 R 13, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: LANVIGATOR/MILE MAX- SHANDONG HAOHUA TIRE CO., LTD-CHINA.	UND	517	300,00	155.100,00
15	003.001.420	PNEU 165/70 R 14, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: ROADKING/RADIAL109- SHANDONG YONGSHENG RUBBER GROUP CO., LTD-CHINA.	UND	381	360,00	137.160,00
16	003.001.421	PNEU 17.5 - 25 12 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER/G2 L2 12PR- QINGDAO QIHANG TYRE CO., LTD-CHINA.	UND	202	3.135,00	633.270,00
17	003.001.422	PNEU 17.5 - 25 16 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: PLUSWAY/G2 L2 16PR- QINGDAO TAIHAO TYRE CO., LTD-CHINA.	UND	402	3.135,00	1.260.270,00
18	003.001.423	PNEU 175/70 R 13, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SAILUN/ATREZZO- SAILUN CO., LTD-CHINA.	UND	788	290,00	228.520,00
19	003.001.424	PNEU 175/70 R 14, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/CITYMAX- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	1420	290,00	411.800,00
20	003.001.425	PNEU 18.4 - 30 - 12 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JK/R1 12PR- J.K. TYRE & INDUSTRIES LTD-INDIA.	UND	182	3.470,00	631.540,00
23	003.001.428	PNEU 185/65 R 15, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNWIDE/RSZERO- SHOUGUANG FIREMAX TYRE CO., LTD. -CHINA.	UND	984	295,00	290.280,00
25	003.001.430	PNEU 185/70 R 14, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SAILUN/ATREZZO- SAILUN CO., LTD-CHINA.	UND	782	360,00	281.520,00
26	003.001.431	PNEU 185R 14 C - 8 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/CARGOPLUS- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	520	470,00	244.400,00
29	003.001.434	PNEU 195/65 R 15, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/FASTWAY- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	766	340,00	260.440,00
30	003.001.435	PNEU 195/75/16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: APTANY/RL108- WANLI TIRE CORPORATION LIMITED-	UND	376	485,00	182.360,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

		CHINA.					
31	003.001.436	PNEU 20.5/25 20 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: PLUWAY/E3L3 20PR- QINGDAO TAIHAO TYRE CO., LTD-CHINA.	UND	128	5.426,00	694.528,00	
33	003.001.438	PNEU 205/60 R 15, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: DURABLE/CONFORT-HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	363	375,00	136.125,00	
35	003.001.440	PNEU 205/75 R 16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/CARGOPLUS- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	695	539,00	374.605,00	
37	003.001.443	PNEU 215/75 R 17.5 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/ECOWAY- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	832	664,00	552.448,00	
38	003.001.444	PNEU 215/75R 17.5 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/FORZA- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	617	666,00	410.922,00	
39	003.001.445	PNEU 215/80 R 16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: GOODRIDE/SL369- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	426	628,00	267.528,00	
40	003.001.446	PNEU 225/50 R 17, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: GOODRIDE/SA37- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	318	492,00	156.456,00	
41	003.001.447	PNEU 225/50/ R 18, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: APTANY/RU101- WANLI TIRE CORPORATION LIMITED-CHINA.	UND	154	1.584,00	243.936,00	
42	003.001.448	PNEU 225/65 R 16 CARGO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNWIDE/VANMATE- SHOUGUANG FIREMAX TYRE CO., LTD. -CHINA.	UND	975	530,00	516.750,00	
43	003.001.449	PNEU 225/75 R 15, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: AUTOGREEN/SC- BEST CHOICE INTERNATIONAL TRADE CO., LTD-CHINA.	UND	299	580,00	173.420,00	
44	003.001.450	PNEU 225/75 R 16 CARGO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: TRIANGLE/TR652- TRIANGLE TYRE CO., LTD- CHINA.	UND	676	940,00	635.440,00	
45	003.001.451	PNEU 235/70 R 16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: ROADKING/ARGOS- SHANDONG YONGSHENG RUBBER GROUP CO., LTD. -CHINA.	UND	210	575,00	120.750,00	
47	003.001.453	PNEU 235/75R 17.5 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: GOODRIDE/CM986- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	535	760,00	406.600,00	

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

49	003.001.455	PNEU 245/70 R 16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: XBRI/SPORTLINE- SHANDONG LONGYUE RUBBER CO., LTD. -CHINA.	UND	160	714,00	114.240,00
51	003.001.457	PNEU 275/80 R 22.5 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: DURABLE/DR622- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	1398	1.580,00	2.208.840,00
52	003.001.458	PNEU 275/80R 22.5 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: DURABLE/DR623- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	1368	1.666,00	2.279.088,00
53	003.001.459	PNEU 295/80R 22.5 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: DURABLE/DR655- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	774	2.032,00	1.572.768,00
54	003.001.460	PNEU 295/80R 22.5 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: DURABLE/DR656- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	346	2.570,00	889.220,00
57	003.001.463	PNEU 750 X 16 LISO - 10 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: CHENGSHAN/ CSP21 14PR- PRINX CHENGSHAN (SHANDONG) TIRE CO.,LTD-CHINA.	UND	260	666,00	173.160,00
58	003.001.464	PNEU 750 X 16 TRAÇÃO - 10 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: DURABLE/DR17 14PR- HANGZHOU ZHONGCE RUBBER CO., LTD-CHINA.	UND	216	760,00	164.160,00
62	003.001.469	CÂMARA DE AR ARO 13, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: BBW/TR13- QINGDAO DONGYA TIRE CO.LTD-CHINA.	UND	243	57,00	13.851,00
63	003.001.470	CÂMARA DE AR ARO 14, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: BBW/TR13- QINGDAO DONGYA TIRE CO.LTD-CHINA.	UND	312	56,00	17.472,00
66	003.001.473	CÂMARA DE AR ARO 16 BICO FERRO OU BORRACHA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: BBW/TR15- QINGDAO DONGYA TIRE CO.LTD-CHINA.	UND	334	85,00	28.390,00
69	003.001.476	CÂMARA DE AR ARO 20, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: MNT/TR78- ASHA RUBBER INDUSTRIES- INDIA.	UND	545	104,00	56.680,00
71	003.001.478	CÂMARA DE AR ARO 24, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: BBW/KM24- QINGDAO DONGYA TIRE CO.LTD-CHINA.	UND	508	285,00	144.780,00
73	003.001.480	CÂMARA DE AR ARO 25, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: BBW/TR220A- QINGDAO DONGYA TIRE CO.LTD-CHINA.	UND	330	390,00	128.700,00

TOTAL DO PROPONENTE

20.768.893,00

Item	Código	VICENZO PNEUS E-COMMERCE LTDA., com CNPJ nº 39.859.999/0001-64, sito na Rua Frederico Jensen, nº 4396, Galpão 01, Bairro Itoupavazinha, no município de Blumenau-SC (CEP 89066-301).	UNID	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--	------	------------	----------------	-------------

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO				
2	003.001.406	PNEU P/ CARRIOLA C/ CÂMARAS INCLUSO 350-8, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: CARGO - AD02.	UND	423	72,00	30.456,00
3	003.001.407	PNEU 10.16-5 - 10 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNKING - MNT-666.	UND	164	740,00	121.360,00
5	003.001.409	PNEU 1000R 20 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SAILUN - S711.	UND	630	1.910,00	1.203.300,00
8	003.001.412	PNEU 12.4 - 24 - 10 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNKING - MNTR-111.	UND	194	1.430,00	277.420,00
11	003.001.415	PNEU 14.9.24 - 8 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNKING - MNTR-111.	UND	198	1.990,00	394.020,00
22	003.001.427	PNEU 185/65 R 14, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JK - ULTIMA SPORT.	UND	642	310,00	199.020,00
24	003.001.429	PNEU 185/70 R 13, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: GOODRIDE - RP28.	UND	386	487,00	187.982,00
27	003.001.432	PNEU 19.5 X L 24 COM 12 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNKING - MNTR-4.	UND	156	3.149,99	491.398,44
28	003.001.433	PNEU 195/55 R 15, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUNWIDE - RS-ONE.	UND	896	280,00	250.880,00
32	003.001.437	PNEU 205/55 R 16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: ROADKING - ARGOS HP.	UND	246	290,00	71.340,00
34	003.001.439	PNEU 205/70 R 15, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: ROADKING - RADIAL F109.	UND	710	390,00	276.900,00
48	003.001.454	PNEU 24.5/32 - 16 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: FORERUNNER - QH611.	UND	220	11.800,00	2.596.000,00
50	003.001.456	PNEU 265/70 R 16, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: ROADKING - ARGOS H/T.	UND	366	600,00	219.600,00
56	003.001.462	PNEU 700 X 16 LISO - 10 LONAS, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JK - JET RIB.	UND	384	600,00	230.400,00
59	003.001.465	PNEU 900/16 - 16 LONAS AGRÍCOLA, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUPER GUIDER - QH621	UND	176	1.300,00	228.800,00
61	003.001.467	PNEU 900R 20 TRAÇÃO (BORRACHUDO), NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SAILUN - S711	UND	432	2.480,00	1.071.360,00
64	003.001.471	CÂMARA DE AR ARO 14.9 - 28, COM CERTIFICAÇÃO DO	UND	317	429,00	135.993,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 **E-mail licita@civap.com.br**

INMETRO. MARCA: JABUTI - TR218A.						
65	003.001.472	CÂMARA DE AR ARO 15, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JABUTI - TR3.	UND	178	100,00	17.800,00
67	003.001.474	CÂMARA DE AR ARO 17.5, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JABUTI - TR15.	UND	330	180,00	59.400,00
68	003.001.475	CÂMARA DE AR ARO 18, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JABUTI - TR15.	UND	284	168,00	47.712,00
70	003.001.477	CÂMARA DE AR ARO 22, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JABUTI - TR78A.	UND	235	187,00	43.945,00
72	003.001.479	CÂMARA DE AR ARO 24 BICO LONGO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: JABUTI - TR220A.	UND	306	389,00	119.034,00
74	003.001.481	PROTETOR CÂMARA ARO 1400X24. MARCA: ALWAYS RUN.	UND	440	100,00	44.000,00
75	003.001.482	PROTETOR ARO 16 REFORÇADO. MARCA: ALWAYS RUN	UND	296	20,00	5.920,00
76	003.001.484	PROTETOR ARO 20 REFORÇADO. MARCA: ALWAYS RUN	UND	551	30,00	16.530,00
77	003.001.485	PROTETOR ARO 22 REFORÇADO. MARCA: CARRETEIRO	UND	226	42,00	9.492,00
78	003.001.486	PROTETOR ARO 24 REFORÇADO. MARCA: ALWAYS RUN	UND	398	100,00	39.800,00
79	003.001.487	PROTETOR ARO 25 REFORÇADO. MARCA: ALWAYS RUN	UND	338	142,00	47.996,00

TOTAL DO PROPONENTE

8.437.858,44

Item	Código	JN PNEUS LTDA., com CNPJ nº 44.472.217/0001-70, sito na Avenida Sete De Setembro, nº 553, sala 1, Bairro Centro, no município de Rio Fortuna-SC (CEP 88760-000).	UNID	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO						
46	003.001.452	PNEU 235/75 R 17.5 LISO, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: AMULET AT501.	UND	711	745,00	529.695,00
55	003.001.461	PNEU 7.50/16 16 LONAS AGRÍCOLA, NOVO, NAO REMANUFATURADO E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. MARCA: SUPERGUIDER QH621.	UND	230	750,00	172.500,00

TOTAL DO PROPONENTE

702.195,00

Item FRACASSADO nº 21.

Item DESERTO nº 36.

Assis, 08 de setembro de 2022

OSCAR GOZZI
PRESIDENTE DO CIVAP